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"Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores bajo resolución No.75-08.17 marzo 2008" "Licencia para operar como Casa de Valores"

** Las tarifas son de aplicación para el año 2020

* Las tarifas por transferencias son las que aplicara Panacorp por sus servicios. A estas deberán sumarse las tarifas que pudieran llegar a cobrar los bancos intermediarios

3 pips
4 pips

EURUSD

FOLLETO DE TARIFAS
COMISION

Maxima Permitida ** Minima Permitida
2.00% US$100.00

2.00% US$100.00
0.50% US$100.00

1.00% US$100.00

0.25%

Spread*Moneda 
3 pips
3 pips
4 pips

AUDUSD
USDCAD

Letras del Tesoro

OPERATORIA FOREX COMISION
Micro lotes inferiores a 0.5 lotes (Spread) $20.00

US$100.00

Fondos Mutuos

Rematerialización de Valores

Hasta el 3% del monto de la transacción mas ITBMS

$200.00 por cada rematerialización

Fondos de cobertura

Opciones

Hasta el 2% del monto de la transaccion mas ITBMS

Productos Estructurados Según politica del emisor
2.75$ por contrato + 75$ o minimo de 150$ por transacción.

PRODUCTOS O SERVICIOS

Transferencia de Valores con pago 
(por instrumento) Hasta US$107.00 aplicable a las recibidas

USDJPY
GBPUSD
USDCHF 4 pips

Transferencia internacional saliente Minimo US$125 hasta el 0.25% del monto de la transacción 

Transferencia local saliente

Acciones
Acciones preferidas

Bonos
Notas del Tesoro

Margen
Tasa activa del mercado. Variable según condiciones del 

mercado

Mutuo Activo
Tasa activa del mercado. Variable según condiciones del 

mercado

Certificaciones para auditores US$30.00

Mantenimiento Anual  de la cuenta US$150.00
Carta de Referencia US$15.00

COMISIONCARGOS MISCELÁNEOS

Comision por Custodia
0.75% anual y cobrado trimestralmente sobre el valor de 

mercado de los títulos de custodia

US$15.00

Estructuración de Productos Hasta un 3% del valor del proyecto

Transferencia de Valores sin pago (por 
instrumento) Hasta US$107.00 aplicable a las enviadas

Transferencia de Valores con pago 
(por instrumento) Hasta US$107.00 aplicable a las enviadas

DTC - DK´s (rechazos) US$35.00
Cuentas Inactivas (6 meses) US$60.00


	Hoja5

